

پاکستان خواهان رابطه قوی اقتصادی با ایران



نماینده مجلس ملی پاکستان آتی عمران خان به ایران را آغاز دوران جدید در همکاری‌های دوستانه دو کشور خواند و گفت: برای بقای معیشت کشور و رونق اقتصادی مردم نیازمند روابط قوی با جمهوری اسلامی ایران هستیم.

خان «کنول شوزب» در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا در اسلام آباد؛ افزود: سفر رسمی نخست وزیر پاکستان به ایران گامی در مسیر دفع توطئه‌ها علیه روابط دو کشور، رونق اقتصادی و تعادل در سیاست‌های منطقه‌ای خواهد بود. وی تأکید کرد: پاکستان یک کشور صلح دوست است و همواره خواهان روابط خوب با تمامی کشورهای همسایه خود است جمله جمهوری اسلامی ایران است.

جزییات فعالیت کمیته ضد تحریم



وزیر اقتصاد از فعالیت کمیته ضد تحریم در وزارت اقتصاد خبر داد و گفت: در شرایط کنونی ادبیات اقتصاد کلاسیک جواب نمی‌دهد.

به گزارش تجارت به نقل از مهر، هشاد و چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با وزیر اقتصاد، رئیس اتاق بازرگانی ایران، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی ایران، برگزار شد. در این جلسه فرهاد دژپسند، از تشکیل کمیته ضد تحریم در وزارت اقتصاد خبر داد و با اشاره به اینکه کمیته مذکور باید تصمیمات خاص بگیرد، گفت: این تصمیمات باید در قالبی اتخاذ و اجرا شوند که بخش خصوصی دچار اختلال نشود.

حذف چهار صفر در راستای تقویت پول ملی کلید خورد؛

ریال به موزه می‌رود



همچنین استهلاک بالای دستگاه‌های خودپرداز و پول شمار از دیگر پیامدهای منفی کاهش ارزش واحد پول ملی به حساب می‌آید. با توجه به تحولات اقتصادی پیش آمده طی دهه‌های اخیر، ضرورت اصلاح نظام پولی کشور و بازآرایی جایگاه اسکناس و مسکوک در مبادلات نقدی آحاد جامعه به شدت احساس می‌شود. ■ فرایند گذار از ریال به تومان از سوی بانک مرکزی طول «دوره گذار» از «ریال» به «تومان» ۲۴ ماه پیشنهاد شده است و در این مدت اسکناس‌ها و سکه‌های قدیمی جمع‌آوری و جایگزین می‌شود. از تاریخ رواج قانونی «تومان» در کلیه قوانین خاص و عام، «تومان» جایگزین «ریال» به عنوان واحد رسمی پول جمهوری اسلامی ایران خواهد شد، «تومان» به منبای نرخ برابری جایگزین می‌شود، همچنین مبالغ مندرج در کلیه تعهدات و اسناد و دفاتر و قراردادها از تاریخ رواج قانونی «تومان» باید به این پول تقویم و ثبت و مطالبه گردد و هر جا که در تعهدات و اسناد و دفاتر تجاری و قراردادهای تا قبل از تاریخ رواج «تومان» از واحد

گروه اقتصاد کلان: طرح اصلاح نظام پولی کشور در قالب حذف چهار صفر از واحد پولی کنونی و تعریف واحد پولی جدید و بازنگری در اقطاع اسکناس و مسکوک در دستور کار دولت قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، طرح اصلاح نظام پولی کشور در قالب حذف چهار صفر از پول ملی به پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تهیه شده که در کمیسیون اقتصاد هیات دولت در حال بررسی است. براساس این طرح واحد پولی ملی جدید تحت عنوان «تومان» تعریف می‌شود که هر «تومان» معادل ۱۰ هزار ریال فعلی و یکصد (۱۰۰) «ریال جدید» خواهد بود. با اجرای طرح حذف ۴ صفر از پول ملی ضمن تسهیل و بازیابی نقش ابزارهای پرداخت نقد در تبادلات پولی داخلی و کاهش هزینه‌های چاپ و نشر اسکناس و مسکوک، کارآمدی نظام پولی جدید طی سال‌های آتی استعمار یافته و نرخ برابری واحد پول ملی با ارزهای جهان روآور گوناگود مدت آثار روانی مثبتی به همراه خواهد داشت.

■ هدف: افزایش ارزش پول ملی

وجود تورم مزمن و کاهش قدرت خرید واحد پول ملی مشکلاتی از قبیل افزایش قابل توجه حجم اسکناس در گردش، استفاده از ارقام بزرگ در مبادلات ساده روزمره و مسائل محاسباتی ناشی از آن، خارج شدن مسکوکات از چرخه مبادلات اقتصادی، افت حیثیت ظاهری پول ملی در مقایسه با سایر اسنمار بین‌المللی، عدم کاربرد اضعاف پول ملی (دینار) و نیز عدم استفاده از نام واحد پول رسمی (ریال) و جایگزینی آن با واژه غیررسمی «تومان» را به دنبال داشته است. علاوه بر این، بالا بودن استهلاک اسکناس به دلیل نگهداری آن در حجم بالا، هزینه بالای چاپ و امحای اسکناس و

۱۰۰ نماینده خواستار عزل «پوری حسینی» شدند



۱۰۰ نماینده مجلس با تذکری خطاب به رئیس جمهور نسبت به حمایت روحانی و جهانگیری از رئیس سازمان خصوصی سازی انتقاد کرده و خواستار عزل وی شدند. به گزارش مهر، در این تذکر تأکید

شده است: با وجود اینکه پرونده کیفری در خصوص این خیانت بزرگ سازمان خصوصی سازی در واگذاری‌ها تشکیل شده و آقای پوری حسینی ممنوع الخروج شده است اما متأسفانه رئیس جمهور و آقای جهانگیری اجازه عزل وی را که می‌تواند در آشکار شدن بسیاری از تخلفات در این حوزه مؤثر واقع شود را نمی‌دهند. با وجود تشکیل پرونده کیفری و ممنوع الخروج شدن آقای پوری حسینی رئیس سازمان خصوصی سازی، علت ممانعت جناب‌عالی و آقای جهانگیری از عزل ایشان چیست؟

«ریال» استفاده شده است، تقویم این مبالغ براساس نرخ برابری به تومان الزامی خواهد بود. چگونگی عملیات حسابداری، مالی، مالیاتی، محاسباتی، آماری، تهیه و تنظیم صورت‌های مالی، داده‌های تاریخی، ثبت اطلاعات، اصلاح دفاتر و حساب‌ها و گرد کردن اعداد، در دستگاه‌های اجرایی و همچنین توسط اشخاص حقیقی و حقوقی که طبق مقررات قانونی مربوط مکلف به نگهداری دفاتر تجاری می‌باشند، در فرایند تغییر واحد پول قانونی کشور، بر طبق آیین‌نامه‌ای خواهد بود که ظرف مدت ۶ ماه از تاریخ تصویب این قانون مشترک‌المنافع توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» تهیه و به تصویب هیات وزیران می‌رسد. تجارب اصلاح نظام پولی در سایر کشورهای جهان: - از سال ۱۹۲۳ تاکنون بیش از ۵۰ کشور اقدام به حذف صفر از پول‌های ملی خود کرده‌اند. - این طرح در برخی کشورها هم از توسعه یافته و یا در حال توسعه و نوظهور اجرا شده است. - تا ابتدای دهه ۱۹۴۰، صفرزدایی از پول ملی تنها در منطقه اروپا اجرا شد. - از ابتدای دهه ۱۹۷۰ تا ابتدای دهه ۱۹۹۰، کشورهای آمریکای لاتین از نظر دفعات و تعداد حذف صفر، پیش‌رو بودند. - اما در دهه ۱۹۹۰ این سیاست در سایر مناطق جهان نیز اجرا شد که به لحاظ دفعات اجرا جهاش قابل توجهی نسبت به دوره‌های قبل داشته است. - آخرین نمونه حذف صفر در دهه ۲۰۰۰: زیمبابوایار کورد حذف ۱۰ و ۱۲ صفر از پول ملی به ترتیب در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ - جدیدترین مورد در حال حاضر: بلاروس با حذف چهار صفر از پول ملی در جولای ۲۰۱۶

دلایل استقبال اندک نفت در بورس انرژی



نکات مثبت عرضه این کالا به بورس انرژی است. وی بیان اینکه تا قبل از بورس انرژی عرضه نفت در بورس کالا انجام می‌شد، گفت: عملکرد بورس کالا انرژی در کنار بکندبگر قابل قبول بوده است، بورس کالا اکنون یکی از بورس‌های کالایی مطرح در منطقه است.

بورس انرژی به این نگاه است: یکی از دلایل مهم این است که بازار مذکور بعد از سال‌ها انتظار ایجاد شده اما قرار گرفتن آن در مسیر رونق مانند دیگر کالاهای عرضه‌شده در بورس کالا یا بورس انرژی نیازمند زمان است. ساز و کار معاملات نفت در بورس طبق خواسته مشتریان و از جمله

بهدار بیژنی مشاور رئیس سازمان بورس ضمن اشاره به دلایل استقبال اندک عرضه نفت در بورس انرژی گفت: با معامله زنجیره تولید محصولات فلزی پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی و کشاورزی در بورس کالا شفافیت اطلاعاتی ایجاد می‌شود. وی درباره دلایل استقبال اندک عرضه نفت در

بورس

www.tejaratonline.ir

خبر خوش درباره صندوق‌های سرمایه‌گذاری

صباغیان با اشاره به نقش قابل توجه صندوق‌های سرمایه‌گذاری در جذب نقدینگی به تأمین سرمایه سپهر گفت: اگرچه صندوق‌های سرمایه‌گذاری از ابزارهای نوپا در بازار سرمایه محسوب می‌شوند اما در میان سرمایه‌گذاران به

راضیه صباغیان رییس اداره امور نهادهای مالی سازمان بورس با اعلام مهمترین سالیانه سال جاری گفت: دستورالعمل ۱۷۰ ماده ایی توسعه صندوق‌های سرمایه‌گذاری پس از تصویب منتشر می‌شود. به گزارش بورس پرس، راضیه



شاخص در آستانه ورود به کانال ۲۰۲ هزار واحدی:

بورس همچنان روی دور صعود



سهام و اوراق مالی بود.

آیفکس نیز با ۲۸ واحد کاهش رشد بیش از ۴۰ واحدی روز گذشته را جبران کرد و به رقم ۲۴۵۷ رسید. ارزش معاملات فرابورس ایران به رقم ۶۰۱ میلیارد تومان رسید و حجم معاملات این بازار به رقم ۱۰۲ میلیارد سهم و اوراق مالی دست یافت.

■ روند صعودی بورس ادامه دارد

فریدن آقا بزرگی کارشناس بازار سرمایه گفت: رشد شاخص در روز گذشته قابل پیش‌بینی بود، هرچند که این جهش با چنین حجمی بسیار قابل توجه است؛ البته احتمالاتی هم در شکل‌گیری این اتفاق مورد نظر است. این فعال بازار سرمایه در خصوص عوامل بروز رکورد شکنی تاریخی روز گذشته بورس تهران گفت: توجه عملیات سود و زیان به دلیل تأثیر پذیری از افزایش نرخ ارز نیماهی و حتی اصلاح نرخ ارز نیماهی یکی از این عوامل است. بر این اساس، تغییر مبنای محاسبه نرخ فروش محصولاتی که تا پیش از این بر اساس سامانه‌نامه‌ها و رشد قیمت نرخ ارز انجام می‌شد، بر محاسبات سود و زیان و عملیات شرکت‌ها اثر قابل

زند به طوری که در این گروه شاهد حجم معاملات ۵۰۲ میلیارد سهم و اوراق مالی به ارزش ۶۰۶ میلیارد تومان بودیم. اما در گروه استخراج کانه‌های فلزی هرچند که بسیاری از سهم‌ها با کاهش قیمت مواجه شدند، اما شاخص‌سازهای چادرملو، گل‌گهر و توسعه معادن و فلزات بیش از چهار درصد رشد قیمت را تجربه کردند و در مقطعی با صف خرید روبرو شدند. بیشتر سهم‌ها در گروه نفتی نیز کاهش قیمت را تجربه کردند و حجم معاملات این گروه به ۴۲ میلیون تومان و اوراق مالی رسید. همچنین ارزش معاملات رقم ۴۴ میلیارد تومان را تجربه کرد. اما سهم‌های کوچک همچون نقدی‌ها همچون روز گذشته با کاهش قیمت سپاهم روبرو شدند. نیماهی‌ها هم در بسیاری از سهم‌ها با کاهش قیمت مواجه بودند.

بیش از نیمی از خودرویی‌ها نیز کاهش قیمت داشتند. در این گروه ۵۸۹ میلیون سهم به ارزش ۹۵ میلیارد تومان داد و ستد شد. ارزش معاملات بورس تهران به رقم ۱۸۷۵ میلیارد تومان رسید که این رقم ناشی از دست‌به‌دست شدن به ۱۲ میلیارد

گروه بورس: هر چند که روز سه شنبه ۲۷ فروردین ماه شاخص کل بورس با رشد مواجه شد اما بیشتر سهم‌های بزرگ به این سیمانی‌ها با بازار همراهی نکردند و باعث شدند که شاخص هم وزن کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، دیروز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۸۴ واحد رشد کرد و به رقم ۲۰۱ هزار و ۸۹۰ واحدی رسید، اما شاخص کل هم وزن با افت ۲۴۹ واحد روبرو شد و تا رقم ۳۹ هزار و ۷۳۰ پایین رفت. از ابتدای سال ۱۳۹۵ تاکنون تنها در یک روز کاری نماگر اصلی بورس روند کاهشی را تجربه کرده در دیگر روزها با رشد قیمت‌ها در بورس شاخص کل بارها رکورد شکنی کرده و توانسته حتی از سقف تاریخی سال گذشته نیز عبور کند. روز گذشته نیز برای اولین بار در تاریخ بورس شاخص توانست نه تنها از کانال ۲۰۰ هزار واحدی عبور کند بلکه وارد تراز ۲۰۲ هزار واحدی شد. اما وضعیت مقاری متفاوت است هر چند که از ابتدای باز شدن معاملات شاخص کل روند تقریباً صعودی را در پیش گرفت، اما از ساعت ۱۱:۳۰ به بعد این شاخص با افت مواجه شد و در نهایت در تراز ۲۰۱ هزار و ۸۹۰ واحدی ایستاد. در عین حال شاخص آزاد شناور همچون شاخص کل هم‌وزن کاهش یافت و در نهایت با ۴۴ واحد افت در تراز ۲۲۸ هزار و ۱۰ واحدی نشست. اما شاخص بازار اول ۴۶۸ واحد رشد کرد و به رقم ۱۵۱ هزار و ۶۴۴ واحدی رسید. در این میان شاخص بازار دوم با ۱۷۴۲ واحد افت تا رقم ۳۸۸ هزار و ۲۸۷ پایین رفت.

دیروز بار دیگر دوله‌های معنی‌گی گل‌گهر و چادرملو نقش پررنگی در تقویت شاخص‌های بازار سرمایه داشتند؛ به طوری که گل‌گهر به تنهایی ۳۹۲ واحد و چادرملو ۲۵۱ واحد به رشد شاخص‌های بازار کمک کردند. همچنین گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید نیز ۳۰۶ واحد به در رشد شاخص تأثیر گذار بود. اما در عین حال ملی صنایع مس ایران، لاپاش نفت اصفهان و فولاد مبارک به هر کدام به ترتیب ۱۳۴، ۱۱۹۹ و ۱۵۰ واحد تأثیر کاهنده روی شاخص‌های بازار سرمایه داشتند. در گروه فلزات اساسی بسیاری از سهم‌ها روند کاهشی در قیمت سهام را در پیش گرفتند. در این گروه ۱۸۰ میلیون سهم به ارزش ۷۸ میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت. بانکی‌ها از ارزش معاملات لایه پای را رقم

خبر

رونق معاملات در بورس‌های آسیایی

معاملات بورس‌های آسیایی روز جاری در حالی به پایان رسید که بیشتر شاخص‌های بورس آسیایی مثبت شدند. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، در روزی که خبر خاصی برای تعیین جهت حرکت شاخص‌ها وجود نداشت، بیشتر بورس‌های آسیایی تصمیم به افزایش گرفتند. در معاملات روز سه‌شنبه، شاخص "نیک کی ۲۲۵" یا ۰.۲ درصد افزایش به ۲۲ هزار و ۲۰۸ واحد رسید، شاخص "کسبی" بورس سنوئل ۰.۲ درصد بالا رفت و در سطح ۲۲۳۷۰ واحدی بسته شد و شاخص "اس اند پی ۵۰۰" بورس وال استریت نیویورک با ۰.۳ درصد افزایش تا ۶۲۷۲ واحد بالا آمد. برخلاف بیشتر شاخص‌ها، اخبار منتشرشده از پیشرفت مذاکرات تجاری بین چین و آمریکا نتوانست مانع صعود شاخص‌های بورس چین شود و شاخص "شانگهای کامپوزیت" با عقب نشینی ۰.۶ درصدی به ۳۱۸۵.۲۶ واحد رسید و شاخص "هانگ سنگ" بورس هنگ کنگ ۰.۲ درصد پایین‌تر رفت تا در سطح ۲۹ هزار و ۷۲۶.۰۵ واحدی بسته شود.

صندوق ۸۹۵ هزار کد سهامداری جدید در سال ۹۷

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرد: بیش از ۸۹۵ هزار کد سهامداری جدید در سال ۹۷ در بازار سرمایه صادر شد تا تعداد کدهای سهامداری به رقم ۱۰ میلیون و ۸۲۴ هزار کد برسد. به گزارش سمات، این شرکت اعلام کرد: با صدور ۲۱۵ کد سهامدار، خارجی جدید در سال گذشته، تعداد کدهای سهامداران خارجی بازار سرمایه ایران به رقم ۱۳۹۰ کد رسید. جدیدترین گزارش‌ها حاکی از آن است که تعداد سهامداران فعال بازار سرمایه افزایش چشمگیری داشته است؛ به طوری که ۸۴۰ هزار کد حداقل یک تا ۱۰ معامله (خرید یا فروش) ۷۷ هزار کد بین ۱۱ تا ۱۰ معامله و بیش از ۱۰۰ هزار کد نیز بیش از ۲۰ معامله در استفاده گذشته انجام دادند.

نقش بورس کالا در تحقق شعار رونق تولید

عزیز اکبریان رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است که در بورس کالا معاملات به صورت شفاف انجام می‌شود و عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت‌ها خواهد بود. وی اظهار داشت: استفاده از ظرفیت‌های بورس کالا جزو تجربیات موفق دنیا بوده است و بهتر است تا در ایران هم از این تجربیات به خوبی استفاده شود. وی گفت: نمی‌توان به تجربه‌ای که در دنیا به دست آمده می‌توجه کرد و به دنبال تجربیات جدید رفت بلکه بهتر است تا از تجربیاتی که به خوبی جواب داده است استفاده کنیم.

اقتصاد کلان

www.tejaratonline.ir

خبر

هشت پیشنهاد وزارت اقتصاد برای جلوگیری از رسوب کالا در گمرک‌ها



معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران گفت: هشت راهکار مهم در جلسه مشترک نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک برای جلوگیری از رسوب کالا در بندر

و گمرکات تصویب شد. به گزارش ایرنا از گمرک ایران، «مهرداد جمال ارونقی» افزود: صدور مجوز ثبت سفارش از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای کالاهای رسیده به کشور که علیرغم دپوشدن این کالاها در بندر و یا اماکن گمرکی، هنوز مجوز ثبت سفارش برای آنها صادر نشده، نخستین پیشنهاد مطرح شده است.

وی ترخیص اقلام اظهار شده به گمرک، بدون نیاز به اصلاح مجوز ثبت سفارش طبق ردیف تعرفه استنباطی گمرک را پیشنهاد دیگر وزارت اقتصاد برشمرد. جمال ارونقی ادامه داد: پیشنهاد سوم اجازه ترخیص قطعی کالاهایی است که با گواهی بانک عامل، ارزش آنها تأمین شده و مشکل مالکیت ندارند.

معاون فنی و گمرکی گمرک افزود: چهارمین پیشنهاد، افزایش مهلت مندرج در مجوزهای ثبت سفارش برای همه کالاهای نداشتن نیاز به تمدید مجوز ثبت سفارش در صورت رسیدن کالا به کشور در مهلت مقرر ثبت سفارش است. جمال ارونقی فراهم کردن تمهیدات لازم در راستای نمونه برداری از کالاهایی که نیاز به اخذ و ارائه مجوزهای قانونی مانند استاندارد، انرژی اتمی، قرطیبه و ... دارند قبل از اینکه این کالاها به گمرک اظهار شوند را پنجمین پیشنهاد مطرح شده از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی برشمرد.

به گفته وی، ترخیص دارو و محصولات دارویی با حداقل اسناد و نظر مستقیم وزارت بهداشت یا سازمان غذا و دارو ششمین پیشنهاد وزارت اقتصاد است.

معاون فنی و گمرکی گمرک کشور افزود: پیشنهاد هفتم نگهداری قسمتی از کالاهای اظهار شده به گمرک در صورت بدهی قطعی صاحب کالا به میزان بدهی قطعی و اجازه ترخیص بقیه کالاست.

وی آخرین پیشنهاد را تسری تصمیم اتخاذ شده برای خودروهای با ثبت سفارش بانکی به خودروهای دارای ثبت سفارش غیربانکی یا فاقد مجوز ثبت سفارش عنوان کرد.